
 
 令和 3 年 11 月 1 日 

お客様各位 
 

D/O ID (D/O Less) 申し込み方法のご案内 
 

拝啓、時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 
平素より上海錦江航運有限公司のサービスをご利用頂き誠に有難う御座います。さ

て弊社は上海錦江航運(SJJ)ご利用のお客様に対して、下記のとおりに「D/O ID」に

よる荷渡しを取り扱いしております。 
ご理解ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 
記 

1.「D/O ID」の発行・受渡し方法 
(1)D/O WEB 申請システムにて DO ID発行申請登録下さい。 
（初回 D/O WEB 申請システムの利用については ID登録が必要となるため、 
振込口座及び ID送信先アドレスを下記までご連絡ください)  
※搬入先：辰巳商会の本船は利用不可です。⇒（3） 
 
センワマリタイムエージェンシー株式会社 
大阪支店 
TEL: 06-6262-5324  

        MAIL: sido@senwa.co.jp 
 

(2) D/O WEB 申請システムのご利用が難しい場合、ARRIVAL NOTICE 記載の

D/O 交換場所へ下記 3 点の書類を FAX ご送付下さい。 
    (D/O ID 記載の書面を FAX 折り返しご連絡いたします) 
①  FAX による D/O ID 発行依頼書」 
②  該当 B/L の「ARRIVAL NOTICE」 
③  振込明細書 

 
(3) 搬入先：辰巳商会の本船に関しましては DO ID が発行されませんので 

下記 DO LESS 依頼にて下記 2 点の書類を FAX 下さい。 
    ①  該当 B/L の「ARRIVAL NOTICE」 
②  振込明細書 

 
2.  D/O ID 入手後のお手続き 
 DICT の HP(https://web.dict-tml.co.jp/)より引取り予約申請し、 
「DO ID確認」をクリックし IDを入力してください。 
 搬出許可情報照会の D/O 欄が「△」から「〇」変わっていれば OK!! 
 

以上 



センワマリタイムエージェンシー（株） 送信間違いに御注意下さい。

     TEL:06-6262-5324  FAX:06-6210-3551

様 様

３．輸入者記入欄

・ＡＲＲＩＶＡＬ ＮＯＴＩＣＥの輸入者と本申請書の輸入者を確認させていただくため、輸入者記入欄に押印願います。

※本船ごとにご依頼ください

・Ｄ／Ｏ　ＩＤ発行は、夢洲コンテナターミナルで陸揚げされ且つ到着地で発生する海上運賃等の支払いが確認された貨物

　で揚港でＢ／Ｌが回収されたもの、Ｂ／Ｌが元地回収されたもの、ＷＡＹＢＩＬＬで運送されたものが対象となります。

･ 本依頼書と該当するＡＲＲＩＶＡＬ ＮＯＴＩＣＥ、振込明細書を併せてＦＡＸして下さい。

･ ＷＡＹＢＩＬＬのＡＲＲＩＶＡＬ　ＮＯＴＩＣＥは、船社に登録している輸入者のサインが必要となります｡ 

・Ｄ／Ｏ　ＩＤの紛失または第三者への漏洩等により発生した事故、損害につきましては、申請者の責任となりますので、

　ご注意ください。また、漏洩防止のため、Ｄ／Ｏ　ＩＤの再発行並びに電話でのお問い合わせには応じかねますので、

　ご理解賜りますようお願い申し上げます。

・受付時間は、月曜日から金曜日（平日）の９時から１６時までとなりますのでご注意ください。

Ｄ／Ｏ　ＩＤ返信欄 Ｄ／０　ＩＤはＢ／Ｌ毎に返信いたしますのでご注意ください。

センワマリタイムエージェンシー
TEL　06-6262-5324
担当者

令和　　　年　　　月　　　日

２．Ｄ/Ｏ ＩＤの送信先が申請者と異なる場合

輸入者押印欄

１．申請者記入欄

送付先 : 

会社名

 

 

D/O ID 送信先会社名

担当者名

ＦＡＸ番号
（Ｄ/Ｏ ＩＤ送付先）

7

1

6

4

2

5

3
 

 

ＦＡＸ番号
（Ｄ/Ｏ ＩＤ送付先）

VESSEL：

TEL NO.

VOYAGE NO.：

大阪用

注意事項

　ＦＡＸによるＤ／Ｏ ＩＤ 発行依頼書 上海錦江航運(集団)（ＪＪＳＣＯ)

４．対象となる貨物の明細 

担当者名

Ｂ／Ｌ ＮＯ．

TEL NO.

 

 


	(大阪）センワマリタイム   DO ID申し込み方法のご案内 - SJJ
	大阪 錦江(SJJ) DO ID 発行依頼書

